

§ 17

Diarienumr: TN-2017/00118

**Yttrande Revisionsrapport Granskning av
målprocessen med utgångspunkt från målet om
jämslällhet****Beslut**

Tekniska nämnden beslutar

att godkänna nedanstående förslag till yttrande

Ärendebeskrivning

På uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer har Ernst & Young granskat målprocessen med utgångspunkt från målet om jämslällhet för att bedöma om styrningen är ändamålsenlig samt att det sker ett systematiskt arbete utifrån jämslällhetsmålet.

Uppdraget resulterade i rapporten "Granskning av målprocessen med utgångspunkt från målet om jämslällhet".

Nämnderna har ombetts yttra sig över rapporten senast 25 februari 2017.

Yttrande

Den övergripande bedömningen från Ernst & Young är att det sker ett systematiskt arbete utifrån jämslällhetsmålet där nämnderna, utifrån sina förutsättningar, gör insatser för att öka jämslällheten.

De ser dock att följande områden inom nämndens ansvar skulle kunna förbättras: Kopplingen mellan kommunfullmäktiges övergripande jämslällhetsmål och nämndernas respektive bolagens mål och aktiviteter i planeringsdokument bör stärkas genom att såväl nämnder som bolag har tydliga åtaganden. Det bör säkerställas att alla nämnder och bolag bryter ner jämslällhetsmålet eller på annat sätt gör det synligt och spårbart hur arbetet sker utifrån jämslällhetsmålet.

För tekniska nämnden är jämställdhetsfrågorna ett högt prioriterat område. Särskilt fokus har under åren lagts vid att följa upp området. Även om koppling till de övergripande målen i text kan synas vag så återfinns mål och resultatmått i nämndens planering och uppföljning. T ex har trygghet utomhus följts under många år, målsatts och följts upp och en rad aktiviteter genomförts. Statistiken har redovisats könsuppdelad. Nämnden har genom sitt arbete t ex kring gender budgeting och projektet frizon aktivt arbetat för att synliggöra frågeställningen, söka ny kunskap och hitta nya vägar för ökad jämställdhet.

Styrkorten för verksamheterna inom tekniska nämndens ansvarsområden har fått sina uppdragsplaner och styrkort fastställt för arbetet under 2017. I dessa har jämställdhetsmålen skrivits fram tydligare bland annat genom följande formuleringar:

- att fastighet ska jobba med Jämställd drift, vilket innebär att sandning, upptagande av grus och allmänt fastighetsunderhåll har prioritet på barns vistelsemiljöer.
- att gator och park ska arbeta aktivt för att kvinnor och män, flickor och pojkar, ska känna en trygghet utomhus.

Tekniska nämnden följer upp verksamheten på resultatnivå. Där det är möjligt och relevant ska könsfördelning framgå i statistik och de underlag som används för analys och beslut.

Beslutsunderlag

Begäran om yttrande. Bilaga.

Beredningsansvariga

Karin Isaksson
teknisk chef

Annika Kjellsson Lind
chef myndighetsutövning och
administration

Beslutet ska skickas till
Kommunrevisionen